
Wijziging Verzameluitvoeringsbesluit ASV Coevorden 2016 (2e wijziging)

Het college van burgemeester en wethouders van Coevorden;

gelezen het voorstel van de afdeling Leefomgeving, team Economie & Leefbaarheid d.d. 15 november

2016;

overwegende, dat het gewenst is in verband met het kunnen verstrekken van laagrentende leningen

voor investeringen in sportaccommodaties het Verzameluitvoeringsbesluit subsidies Coevorden 2016

te wijzigen;

gelet op artikel 2 lid 2 van de Algemene subsidieverordening Coevorden 2012;

 

besluit:

 

vast te stellen de navolgende

 

Wijziging van het Verzameluitvoeringsbesluit subsidies Coevorden 2016 (2e wijziging)

 
 

Artikel  I  
Het Verzameluitvoeringsbesluit subsidies Coevorden 2016 wordt gewijzigd als volgt.

 

A. Na Hoofdstuk Va Initiatieven Coevorden verbindt wordt een nieuw Hoofdstuk Vb ingevoegd luidende

als volgt:

 

Hoofdstuk  Vb  Laagrentende leningen investeringen sportaccommodaties

 

Artikel 28j  Begripsomschrijving

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:

a. Aanvrager:

Een bij notariële akte opgerichte en in de gemeente Coevorden gevestigde vereniging, ver-

bonden aan het NOC*NSF, die als doelstelling heeft de beoefening van sport en uit dien

hoofde verantwoordelijk is voor het onderhoud en de beheer van de sportaccommodatie;

1.

2. Een bij notariële akte opgerichte en in de gemeente Coevorden gevestigde stichting, die als

doelstelling heeft om zonder winstoogmerk het beheer en de exploitatie van een sportac-

commodatie uit te oefenen ten behoeve van een onder a.1 genoemde vereniging.

b. Sportaccommodatie: Een accommodatie bestemd en ingericht voor de beoefening van sport;

c. Laagrentende lening: Een door de gemeente verleende laagrentende lening, die gebaseerd is op

de rentetarieven van de Bank Nederlandse Gemeenten;

d. NOC*NSF: Nationaal Olympisch Comité/Nederlandse Sport Federatie.

 

Artikel 28k  Reikwijdte

1. Op het verstrekken van laagrentende lening op grond van dit uitvoeringsbesluit is de Algemene

subsidieverordening Coevorden 2012 van overeenkomstige toepassing;

2. Het college kan een laagrentende lening verstrekken voor investeringen ten behoeve van de voor

sport noodzakelijke accommodatie in:

a. nieuwbouw;

b. verbouw;

c. aanleg;

d. algehele renovatie;

e. energiebesparende maatregelen.

3. Een laagrentende lening kan worden aangevraagd en verstrekt aan de aanvrager als bedoeld in

art 28j lid a1 en a2.

 

Artikel 28l  Lening plafond

1. Het college kan jaarlijks een plafond vaststellen voor de te verstrekken laagrentende leningen.

2. Het college verleent een laagrentende lening op basis van volgorde van ontvangst van een ont-

vankelijke aanvraag tot maximaal het lening-plafond is bereikt.

Nr. 186577

GEMEENTEBLAD 28 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Coevorden.

Gemeenteblad 2016 nr. 186577 28 december 20161



 

Artikel 28m  Procedure aanvraag

1. Het college stelt het aanvraagformulier ‘Laagrentende lening investeringen sportaccommodaties’

vast.

2. De aanvrager vraagt de laagrentende lening middels het aanvraagformulier ‘Laagrentende lening

investeringen sportaccommodaties’ aan.

3. De aanvraag van een laagrentende lening gaat vergezeld van:

a. een bestekomschrijving van de investering;

b. de investeringsbegroting met offertes;

c. een overzicht van de wijze van financiering van de totale investering;

d. de jaarrekeningen van de afgelopen twee boekjaren voorzien van een goedkeurende accoun-

tantsverklaring;

e. de huidige begroting met een meerjarenbegroting per datum lening tijdvak.

f. de borgstelling van de Stichting Waarborgfonds Sport.

 

Artikel  28n  Bedrag van laagrentende lening

1. Het college stelt met in acht name van het bepaalde in de volgende leden het maximaal bedrag

van de lening vast.

2. Een laagrentende lening bedraagt maximaal 80 % van de investering;

3. Het maximaal te verlenen bedrag per vereniging c.q. stichting is € 500.000.

4. De termijn van aflossing van een laagrentende lening voor investeringen zoals bedoeld in art. 30

lid 2 a t/m d is maximaal 15 jaar.

5. De termijn van aflossing van een laagrentende lening voor investeringen zoals bedoeld in art. 30

lid 2 e is maximaal 10 jaar.

 

Artikel 28o  Leningsvoorschriften

1. Het college verleent een laagrentende lening onder de voorwaarde, dat;

de Stichting Waarborgfonds een borgstelling verleent voor 50% van het investeringsbedrag;a.

b. op de datum van de aanvraag voor een laagrentende lening nog niet is begonnen met de

uitvoering van de werkzaamheden;

c. aanvrager aan de verplichtingen tot betaling van de kosten van een laagrentende lening

voldoet;

d. de laagrentende lening wordt aangewend waarvoor deze is aangevraagd;

e. De ontvanger van een laagrentende lening verplicht zich om bijzondere omstandigheden

aangaande de aan de laagrentende lening verbonden activiteiten terstond te melden;

f. De ontvanger van een laagrentende lening behoeft de toestemming van het college voor

handelingen als vermeld in artikel 4:71, eerste lid Algemene wet bestuursrecht.

g. Het college kan nadere uitvoeringsvoorschriften vaststellen.

 

Artikel 28p  Evaluatie

Het college evalueert deze regeling ‘Laagrentende lening investeringen sportaccommodaties” binnen

drie jaar na inwerking treding.

 

B. Toegevoegd wordt een nieuw artikel, dat luidt:

 

Artikel 29a. Hardheidsclausule

Het college kan in bijzondere omstandigheden een artikel of artikelen van dit uitvoeringsbesluit buiten

toepassing laten of daarvan afwijken, voor zover toepassing gelet op het belang van de aanvrager of

subsidieontvanger leidt tot onbillijkheid van overwegende aard.

 

Artikel III Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op het moment dat de wijziging van artikel 2 lid 1 van de Algemene

subsidieverordening Coevorden 2012 (1e wijziging) in werking treedt.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van de gemeente Coevorden op

20 december 2016.

, burgemeester , loco-secretaris

B.J. Bouwmeester B.M. Romani

Gemeenteblad 2016 nr. 186577 28 december 20162


